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en af desmeget forskjellige og afvigende Me-

ninger, jeg tillader mig at have, at, medens

der er endeel Artillerister ,
der kræve en, saa

at sige, haandværksmæssig Øvelse — et Re-

sultat, hvortil jeg er kommen, fordi jeg har
forsøgt en heel Deel i den Henseende ——, er

der en Mængde Mandskab ved Artilleriet, som
kan bruges efter den korteste Øvelse, og der-

som det« ikke var saa, vilde Hans Majestæts
Anordninger i saa Henseende være meget slet
begrundedez thi de paalægge, at man ved

Fæsiningsskyts skal bruge Jusanterister, og
man er glad ved, om·man kan have en Ar-

tillerist endog til 2 Kanoner. Vi behøve des-

uden kun at spørge, hvorledes det staaer sig
med vort borgerlige Artillerie her i Kjøben-
havnz vi kunne paa ingen Maade kaste Vrag
paa det. De lære deres Tjeneste ien tem.-i

melig kort Tid, og derved ere de Fleste af
dem vel uskikkede til at være Artillerister i

professionel Henseende, saaledes at de meget
nøie kjende hver Deel af Materialet, forstaae
at finde Udbedringsmidler, naar disse savnes,
eller paa egen Haand kunne betroes at føre
flere Stykker Skyts, men til det egentlige
simple Haandlangerarbeide, hvoraf der ved

Artilleriet er mere end ved nogen anden Vaa-

benart,sz ere de bedre skikkede og mere brugbare
end til nogen anden-Militair-Tjenefte, og det

af den meget simple Grund, at det ligger de-

res daglige Syssel nærmere, at staae ved et

Par Hle og bringe dem tilbage, fordi Kano-

nen er skudt af. Det behøver en Mand, som
er vant, til at virke i en saadan Retning, ikke

at see mere end een eller to Gange, for at

kunne gjøre det, .naar han er en nogenlunde
rask Mand, og lignende Forretninger tæres

omtrent lige hurtigt. Naar man siger: ja,
men paa Erereeerpladsen, hvor det skal gjøres
med større Præeision, saa at sige, til Stads,
ville de ikke kunne gjøre det

, saa indrømmer

jeg det, men til virkelig praktisk Brug ville

de kunne gjøre det, og det vil den ærede

Rigsdagsmand kunne faae nærmere Underret-

ning om, ved at lægge Mærke til, at der er

udmarfcheret Batterier, som havt havt 20,
30 ja 40 Mand til Tjeneste, der ikke have
været øvede i mere end 3 Uger, ligesom han
ogsaa kan see det deraf, at den franske Armees

Artillerie i Felttoget mod Østerrig var besat

halvt med Infanterister, som nylig vare tagne

til den Slags Tjeneste. Saa ganske uden

Grund ere de Forslag og Paastande, som jeg
frernscetter i Sager af den Art, ikke, og,

naar det ærede Medlem paatager sig en saa

overlegen Mine, fordi han veed saameget mere

end jeg, saa er der dog Adskilligt, som jeg veed

ligesaa godt som han. -

Det ærede Medlem har ikke kunnet fatte,
hvorfor der er anført Tal i s 8; han
siger, at de ere drattede ned; ja, de ere

drattede ned fra min Pennespids som et

Forslag til Thinget, og sont et Forslag
staaer Tallet ganske godt; det vil beroe paa

det ærede Medlem at bevise, at Tallene ikke

ere vel betænkte, og, som sagt, som et Forslag
staae disse Tal forelobigt ganske godt. —

Vi skulle desuden ikke her forhandle, om de ere

de rette Talstørrelser eller ikkez forøvrigt have
de i ethvert Tilfælde een Betydning, og det er

den finantfielle. Ethvert Medlem her i Thin-
get vilde uden Tvivl, hvis jeg ilke havde sat
disse Talstørrelser, med Grund kunne have
spurgt: men har Du ogsaa regnet efter, hvad
detvilkoste? Dersom man siger mig, at man

vil faae for mange Referveofsicerer, saa vil

jeg dertil svare, at Faren derved ikke er stor;
thi det ligger« i denne Lovs Natur, at den,
hvis vi til næste Aar faae en Plan, som an-

tages, saa vil den kun have en meget provi-
sorisk Virkning, og hvis det derimod skulde
vare længere med Planen, saa er det jo en

fortrinlig Ting, selv om vi skulde have ud-

dannet et lidt for stort Antal Reserveofsicererz
det er i ethvert Fald bedre, end om vi slet ikke

havde uddannet nogen. Vil man sige, ,at
sFaren ikke ligger deri, atAntallet er for stort,
smen i, at det er for lidet, og at det vil blive

sbeviist, at man vil komme til at trænge til

slangt flere, saa siger jeg: ja, med den største
?Fornøielse, jo flere jo bedre, jeg skal Jntet have
sderimodz jeg skal gjøre Alt, hvad der staaer i

min Magt, for at fremme dette Justitut, Re-

serveofficeers-Jnstitutet, for deri at kunne finde
en Hovedstotte for vor hele Armeeudvikling.

Jeg troer
,

at jeg nu omtrent har imøde-

gaaet de væsentligste as de Bemærkninger, som
min ærede Modstander har gjort mod Loven,


